
  

 

 

9⽉以降の開催予定日 

●お問い合せ先 
〒006-0835 
札幌市手稲区曙5条2丁目2番21号 

特別養護⽼⼈ホーム札幌市稲寿園 
電話：011-682-2160 
担当 嶋・篠田 

９⽉11日 (水) 

10⽉9日 (水) 

案内地図 
手稲あけぼの 
レディースクリニック 

稲寿園 

いろはにほへと 
手稲店 

さわらび幼稚園 

曙通 樽川通 

特別養護⽼⼈ホーム札幌市稲寿園では、近隣にお住まいの皆様に、ゆっくりコーヒーなど
飲んで頂きながら、高齢者の在宅⽣活などに関する情報等を提供する場として毎月1回、
カフェを園内に開催します。 
ご希望に応じ、園内の⾒学やご相談も承っております。 
職員も同席いたしますので、稲寿園を知りたい方、ご家族の介護が気になり始めた方、ボ
ランティアに興味ある方、散歩がてらに、などぜひ気軽にお越しください！ 

 
ホットコーヒー 
アイスコーヒー 
紅茶、緑茶 
オレンジジュース 

全て 100 円おかわり自由です！ 

【内容】 
10:30  開店 
11:00  ミニセミナー ※30分程度 

テーマ 「認知症の事例から⾒える権利擁護の制度」 
手稲区第2地域包括支援センター 春藤 知雄 氏 

11:30  相談・施設内⾒学 (希望者のみ) 
12:00  閉店 

・・・地域の皆様へお知らせ・・・ 
去る7月7日(日)に、ふれあいの郷養護⽼⼈ホーム
と合同で「夏祭り」を開催いたしました。 
当日は晴天に恵まれ、また地域の皆様からのご 
協賛や、多数のボランテ 
ィアの方々のご協⼒を頂 
き、大盛況で終えること 
ができました。 
稲寿園のスタッフ一同、 
感謝申し上げます。 

2019年 8⽉7日（水）10:30〜12:00 
特別養護⽼⼈ホーム札幌市稲寿園 交流コーナー 
●正面玄関からお入りください。係員が会場へご案内いたします。 

札幌市稲寿園 

 オープンカフェ 

※毎月第2水曜日（10月まで）開催 

札幌市稲寿園：昭和47年に札幌市が開設した公設⺠営の介
護⽼⼈福祉施設です。社会福祉法⼈札幌慈啓会が指定管理者と
して委託を受け運営を⾏っております。 

 

MENUMENUMENUMENU    

8 月 


